

Olsztyn, dnia 30 maja 2023 roku

## **Protokół XXXIV/2023**

### **z XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie w dniu 30 maja 2023 roku**

Na XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie w dniu 30 maja 2023 roku obecnych było 15 Radnych, co stanowi ustawowy skład Rady.

Sesja rozpoczęła się o godz. 13.08

Sesja odbyła się w Sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Olsztyn.

Sesję poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie, Janusz Konieczny.

Porządek obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie:

1. Otwarcie obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie jej prawomocności
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIII sesji
4. Powołanie Komisji uchwał i wniosków
5. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym
6. Debata nad raportem o stanie Miasta i Gminy Olsztyn za 2022 rok
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn wotum zaufania (druk nr: 336)
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok (druk nr: 337)
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok (druk nr: 338)
10. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości, stanowiącej mienie komunalne - w drodze zamiany z osobą fizyczną (druk nr: 339)
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Olsztyn własności nieruchomości, położonej w obrębie ewidencyjnym Zrębice I w gminie Olsztyn (druk nr: 340)
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w miejscowości Bukowno od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (druk nr: 341)
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/354/22 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 27 września 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Olsztyn (druk nr: 342)
14. Podjęcie uchwały przyjęcia "Sprawozdania z realizacji programu współpracy Miasta i Gminy Olsztyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 rok." (druk nr: 343)

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr III/30/19 z dnia 5 marca 2019 roku w sprawie ustalenia zasad poboru w drodze inkasa podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego należnych od osób fizycznych (druk nr: 344)
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały o zaciągnięciu pożyczki preferencyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn.: "Budowa kanalizacji w Olsztynie, ul. Słowackiego i Miłosza" (druk nr: 345)
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2023-2030 (druk nr: 346)
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn na 2023 rok (druk nr: 347)
19. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski
20. Zamknięcie obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie.

Ad. 1. Otwarcie obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie jej prawomocności.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie, Janusz Konieczny o godz. 13.08 otworzył XXXIV Sesję Rady Miejskiej w Olsztynie. Obecnych: 15 radnych.

Ad. 2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący poinformował o przedłożonych trzech autopoprawkach.

Brak było uwag do proponowanego porządku obrad. Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad, który przyjęty został jednogłośnie, w obecności - 15 radnych (głosowanie z podniesieniem ręki).

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIII sesji.

Przewodniczący poinformował, że w Biurze Rady Miejskiej w Olsztynie wyłożony był protokół z XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie. W związku z brakiem uwag i zastrzeżeń do protokołu z XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie, radni przyjęli go bez odczytywania jednogłośnie, w obecności - 15 radnych (głosowanie z podniesieniem ręki).

Ad. 4. Powołanie Komisji uchwał i wniosków.

Przewodniczący do Komisji uchwał i wniosków zaproponował radnych: Przemysława Gorajka, Dariusza Góreckiego oraz Roberta Młyńczaka. Zaproponowani radni wyrazili zgodę. Skład komisji w obecności 15 radnych powołano jednogłośnie (głosowanie z podniesieniem ręki).

Ad. 5. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski przedstawił sprawozdanie z działalności za okres od 28 marca 2023 r. do 30 maja 2023 r. – sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Burmistrz dodatkowo omówił przetargi .

Ad. 6. Debata nad raportem o stanie Miasta i Gminy Olsztyn za 2022 rok.

Raport o stanie Miasta i Gminy Olsztyn za 2022 rok przedstawiła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn, Małgorzata Haładyj. Zaznaczyła, że raport jest zestawieniem, podsumowaniem, szczegółowym opisaniem tego, co w minionym roku było realizowane oraz omówiła zapisy dokumentu.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionego Raportu o stanie Miasta i Gminy Olsztyn za 2022 rok.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn wotum zaufania.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała nr XXXIV/404/23 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn wotum zaufania, została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok.

Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski Burmistrz omówił zapisy sprawozdania finansowego za 2022 rok. Podziękował Skarbnik Miasta i Gminy Olsztyn za rzetelne czuwanie nad budżetem oraz Radzie Miejskiej w Olsztynie za bardzo dobrą współpracę. Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedłożenie opinii Komisji Rewizyjnej i uchwał składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. Radny Marek Romański zaznaczył, że Komisja Rewizyjna spotkała się 8 maja w sprawie opinii oraz w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy za rok 2022. Dodał, że po rozpatrzeniu sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn z wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o tym sprawozdaniu oraz rozpatrzeniu sprawozdania finansowego z wykonania budżetu a także informacji o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy Olsztyn, Komisja Rewizyjna pozytywnie (jednogłośnie) oceniła wykonanie budżetu. Nadmienił, że wobec powyższego, Komisja wnioskuje o udzielenie Panu Tomaszowi Kucharskiemu, Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn absolutorium za 2022.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała nr XXXIV/405/23 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok, została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała nr XXXIV/406/23 w sprawie w udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok, została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie pogratulował Burmistrzowi oraz Skarbnik Miasta i Gminy Olsztyn.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości, stanowiącej mienie komunalne - w drodze zamiany z osobą fizyczną.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że w ramach regulacji terenów niezbędnych pod budowę drogi w Zrębicach (ulica Polna), zgodnie z zapisami planu miejscowego uchwalonego dla Zrębic w roku 2005, planowane jest nabycie działki nr 21/4, o powierzchni 271 m<sup>2</sup>. Dodał, że jest szansa aby nabyć działkę w drodze zamiany gdyż w sąsiedztwie znajduje się działka gminna o numerze 21/7 i jeśli Rada wyrazi zgodę na zamianę, to po wycenie tych działek, będzie można dokonać zamiany i nabyć teren pod ulicę Polną. Nadmienił, że jeden z kolejnych projektów uchwał również dotyczy ulicy Polnej, działki o powierzchni 206 m<sup>2</sup>, której nabycie jest w planach. Burmistrz zaznaczył, że po uregulowaniu tych kwestii, w planach jest wykonanie dokumentacji budowlanej drogi.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonych projektów uchwał.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała nr XXXIV/407/23 w sprawie w sprawie zbycia nieruchomości, stanowiącej mienie komunalne - w drodze zamiany z osobą fizyczną, została podjęta, w obecności 15 radnych.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Olsztyn własności nieruchomości, położonej w obrębie ewidencyjnym Zrębice I w gminie Olsztyn.

Projekt uchwały omówiony w punkcie 10.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała nr XXXIV/408/23 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Olsztyn własności nieruchomości, położonej w obrębie ewidencyjnym Zrębice I w gminie Olsztyn, została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w miejscowości Bukowno od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że projekt uchwały dotyczy 2 działek wyznaczonych planem miejscowym pod teren drogi. Dodał, że jest szansa nabycia tych działek od Skarbu Państwa reprezentowanego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała nr XXXIV/409/23 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w miejscowości Bukowno od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/354/22 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 27 września 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Olsztyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej wskazał, że kolejny punkt porządku obrad dotyczy projektu uchwały z autopoprawką. Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn, Małgorzata Haładyj. Zaznaczyła,

że przedłożony projekt uchwały określa nową stawkę opłaty za godzinę pobytu dziecka w placówkach przedszkolnych Miasta i Gminy Olsztyn, powyżej 5 bezpłatnych godzin, a stawkę waloryzacji określa Minister Edukacji i Nauki w obwieszczeniu wydanym dnia 23 lutego bieżącego roku. Dodała, że zgodnie z obwieszczeniem, po waloryzacji, godzina ponad 5 bezpłatnych godzin będzie kosztować 1,30 zł zamiast dotychczasowych 1,14 zł. Nadmieniła, że do projektu uchwały przedłożona została autopoprawka związana ze zmianą podstawy prawnej w preambule do uchwały.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała nr XXXIV/410/23 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/354/22 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 27 września 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Olsztyn, została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z realizacji programu współpracy Miasta i Gminy Olsztyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 rok."

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że z wymienionej przez Przewodniczącego ustawy wynika zobowiązanie do przedstawienia Radzie sprawozdania z realizacji programu współpracy Miasta i Gminy z organizacjami pozarządowymi. Burmistrz szczegółowo omówił zapisy sprawozdania. Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała nr XXXIV/411/23 w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z realizacji programu współpracy Miasta i Gminy Olsztyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 rok.", została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr III/30/19 z dnia 5 marca 2019 roku w sprawie ustalenia zasad poboru w drodze inkasa podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego należnych od osób fizycznych.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że uchwała powinna ulec zmianie ze względu na zmiany sołtysów w Przymiłowicach i Skrajnicy. Burmistrz przedstawił zapisy projektu uchwały.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała nr XXXIV/412/23 w sprawie zmiany Uchwały nr III/30/19 z dnia 5 marca 2019 roku w sprawie ustalenia zasad poboru w drodze inkasa podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego należnych od osób fizycznych, została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały o zaciągnięciu pożyczki preferencyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn.: "Budowa kanalizacji w Olsztynie, ul. Słowackiego i Miłosa".

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że ze względu na małą ilość posesji znajdującej się przy ulicy Słowackiego i Miłosza wniosek nie uzyskał akceptacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i dlatego trzeba wyeliminować uchwałę z obiegu prawnego. Dodał, że prowadzone w tej chwili tam prace mają pokrycie w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała nr XXXIV/413/23 w sprawie uchylenia uchwały o zaciągnięciu pożyczki preferencyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn.: "Budowa kanalizacji w Olsztynie, ul. Słowackiego i Miłosza", została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2023-2030.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynie, Janusz Konieczny zaznaczył, że dwa kolejne projekty uchwał zostaną omówione łącznie z osobnym głosowaniem.

Projekty uchwał wraz ze zmianami wynikającymi z autopoprawki przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonych projektów uchwał.

Za przyjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało 15 radnych, uchwała nr XXXIV/414/23 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2023-2030, została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn na 2023 rok.

Projekt uchwały omówiony w pkt. 17.

Za przyjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało 15 radnych, uchwała nr XXXIV/415/23 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Olsztyn na 2023 rok, została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Ad. 19. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski.

Radny Grzegorz Kotwa poinformował, że do Rady wpłynęły 2 wnioski od rodziców dzieci uczęszczających do szkoły w Zrębicach i Turowie, w sprawie niełączenia klas. Podkreślił, że Rada Gminy nie jest kompetentna do rozpatrywania tego tematu gdyż Prawo Oświatowe te kompetencje daje władzom Gminy i dyrektorom Szkół. Dodał, że zanim wnioski zostaną przekazane do realizacji do Urzędu Miasta i Gminy, mieszkańcy chcą jeszcze porozmawiać w tej sprawie gdyż poprzednie rozmowy z Panią Burmistrz i Burmistrzem co prawda przyczyniły się do ustępstw, ale rodzice ciągle mają obawy, iż nie będzie to służyć dobru dzieci. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zaprosił radnych, dyrektorów szkół i zainteresowanych rodziców na posiedzenie komisji w dniu 12 czerwca. Dodał, że uważa, iż w tym temacie warto by było jeszcze podebatować.

Radny Marek Romański zgłosił dwa wnioski: pierwszy dotyczący boiska sportowego w Kusiełtach na ulicy Komornickiej - zawnioskował o wycięcie małych drzewek i zakrzaczeń wokół boiska i parkingu. Dodał, że jest to ogrodzony 2 ha teren, gdzie dzięki Burmistrzowi i Radzie znajdują się szatnie a także że uważa, iż warto

pomyśleć aby coś więcej tam się działo, niż tylko raz na dwa lub trzy tygodnie mecze sportowe. Zaproponował zawody strażackie. Drugi wniosek który radny zgłosił dotyczył tablicy ku czci żołnierzy 1920 roku, których nazwiska radny wyczytywał na sesji Rady Miejskiej w listopadzie. Dodał, że warto by było, żeby nowa tablica z nazwiskami żołnierzy poległych w wojnie polsko-bolszewickiej zawisła na budynku Gminnego Ośrodka Kultury lub w innym miejscu. Wyraził nadzieję na wykonanie tablicy do 15 sierpnia czyli na dzień Wojska Polskiego (tzw. Cud nad Wisłą) lub 11 listopada (Święto Niepodległości Polski). Nadmienił, że warto by było zmienić tą tablicę lub w innym miejscu ufundować nową, bo jest przekonany, że trudno będzie mieszkańcom zapamiętać 24 nazwiska żołnierzy z gminy Olsztyn, poległych za ojczyznę i aby te nazwiska były w miejscu powszechnie dostępnym. Burmistrz odpowiedział, że kwestie tablicy będą skonsultowane, a krzaki będą wycięte.

Radny Przemysław Gawron w imieniu Stowarzyszenia Sportowego Słońca Jury zaprosił na „Jura Fest” organizowane w dniach 10-11 czerwca oraz zachęcił radnych do czynnego udziału w biegu. Dodał, że radni na marszobiegu będą mieli możliwość zapisania się do piątku bezpłatnie. Nadmienił, że jest to duża impreza i przyjedzie bardzo dużo ludzi z całej Polski, a także, że jest to promocja gminy Olsztyn.

Ad. 20. Zamknięcie obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Olsztynie.

Przewodniczący o godz. 14.57 zamknął XXXIV Sesję Rady Miejskiej w Olsztynie.

Protokolant  
*A. Migalska*  
Agnieszka Migalska

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Olsztynie  
*Janusz Konieczny*  
Janusz Konieczny

